
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2024 года № 141

(принято на 22- ой внеочередной
сессии Собрания депутатов
района седьмого созыва)

г. Дно

О реорганизации Администрации
Дновского района

В соответствии со статьями 57, 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», Законом Псковской области от 07.05.2024 № 2488-ОЗ
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования «Дновский район», руководствуясь статьей 21
Устава муниципального образования «Дновский район», Собрание депутатов
Дновского района РЕШИЛО:

1. Реорганизовать Администрацию Дновского района (ИНН: 6005000380;
ОГРН: 1026001742690) в форме слияния с муниципальным казенным
учреждением Администрация городского поселения «Дно», с
муниципальным казенным учреждением Администрация сельского
поселения «Искровская волость», с Администрацией сельского поселения
«Выскодская волость» и образовать муниципальное казенное учреждение
«Администрация Дновского муниципального округа Псковской области».

2. Уполномочить Главу Дновского района Шауркина Михаила
Николаевича на осуществление следующих действий в соответствии с
требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации:

- направление уведомления в письменной форме в орган,
осуществляющий регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о
реорганизации;

- двукратное направление для публикации в журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомления о процедуре реорганизации
после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации.

3. Рекомендовать Главе Дновского района Шауркину Михаилу
Николаевичу осуществить иные необходимые действия, связанные с

consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA87238A8CE8DD76762345F32BCFF196BC5D21ADE08CDA02E5AD8AEE3B0B7267C902965FCE3997640E056B6F0E36410m12EO
consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA87238A8CE8DD76762345F32BCFF196BC5D21ADE08CDA02E5AD8AEE1B5B02F2BCA3961B5B6936847F648BCEEE3m627O
consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA87238A8CE8DD767623B5E32B1FF196BC5D21ADE08CDA02E5AD8AEE3B0B72377902965FCE3997640E056B6F0E36410m12EO
consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA87238A8CE8DD76762345E31B1FF196BC5D21ADE08CDA02E5AD8ABE6BBE0753BCE7034BFA8947E59FC56BCmE2DO
consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA86C35BEA2D0DF656C625A34B0F546339A89478901C7F7691581FEA7E5B92478857D3CA6B49474m424O
consultantplus://offline/ref=9418ACED1CBC34CCCDA87238A8CE8DD76762345F32BCFF196BC5D21ADE08CDA03C5A80A2E3B7AA2477857F34BAmB25O


реорганизацией юридического лица в форме слияния в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Дновского района М.Н. Шауркин

Председатель Собрания депутатов
Дновского района                                                                                А.Н. Волков


